

Maków Mazowiecki, 20.01.2020 r.

### Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania przetargowego: „Zakup paliw do samochodów służbowych i maszyn w systemie sprzedaży bezgotówkowej dla Zarządu Dróg Powiatowych w Makowie Mazowieckim” - ZDP.DU.261.1.2020

Pytanie

1. W odniesieniu do zapisów projektu umowy informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich stacjach sieci Wykonawcy w całej Polsce, umożliwiając dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację, że w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży wskazanej stacji, Zamawiający dokonywać będzie transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliższej siedziby Zamawiającego (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)?

**Odpowiedź-** Tak, pod warunkiem, że stacja będzie się znajdować na terenie administracyjnym miasta Maków Mazowiecki.

Pytanie

2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu par 1 ust. 3 zdanie czwarte projektu umowy? Propozycja zapisu: „Zamawiający zapłaci za faktycznie zakupione paliwo po cenach detalicznych (brutto) obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji (z uwzględnieniem stałego upustu)”?

Wykonawca nie rozlicza zakupów wg cen wskazanych w ofercie, gdyż cena ofertowa stanowi podstawę do ustalenia wartości zamówienia i wyboru Wykonawcy.

**Odpowiedź-** Tak, Zamawiający zmieni w tym zakresie zapisy wzoru umowy.

Pytanie

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zwrotu w par 1 ust. 5 projektu umowy: „w dniu zakupu”, na zapis: „ w momencie zakupu”?

**Odpowiedź-** Tak, Zamawiający zmieni w tym zakresie zapisy wzoru umowy.

Pytanie

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w par 1 ust. 7 wzoru umowy terminu wydania kart z 7 na 10 dni ?

**Odpowiedź-** Nie, Zamawiający określił wzór umowy oraz pozostałe warunki, na jakich będzie udzielone i realizowane przedmiotowe zamówienie. Wszystkie zapisy SIWZ wraz z załącznikami pozostają bez zmian.

Pytanie

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w par 1 ust. 7 wzoru umowy po słowie „dni”, słowa „roboczych”?

**Odpowiedź-** Nie, Zamawiający określił wzór umowy oraz pozostałe warunki, na jakich będzie udzielone i realizowane przedmiotowe zamówienie. Wszystkie zapisy SIWZ wraz z załącznikami pozostają bez zmian.

Pytanie

6. Czy Zamawiający po wyborze oferenta dopuszcza możliwość modyfikacji zapisów w § 1 ust 6 , § 6 ust 2-3, SIWZ 3, 1, 8) i odstąpienia od asygnat , podpisów kierowcy oraz imion i nazwisk, jeśli karta nie będzie imienną ?

Informuję, że dokumentem potwierdzającym dokonanie transakcji bezgotówkowego zakupu paliw przy użyciu kart paliwowych jest Dowód wydania zawierający następujące informacje:

- dokładny adres stacji paliw
- nr karty, na którą dokonywana była transakcja
- nr rejestracyjny samochodu
- kwota do zapłaty
- ilość wydanego paliwa
- data i godzina transakcji

Dodatkowo informuję, że raport transakcji nie zawiera imienia i nazwiska osoby dokonującej transakcji, natomiast potwierdzenie wykonania tankowania odbywa się poprzez podanie poprawnego numeru PIN. Dokumenty nie są podpisywane przez pracowników Zamawiającego ani przez pracowników stacji paliw Wykonawcy.

Wykonawca oferuje dwa rodzaje Kart Flotowych:

- kartę typu „K” – wystawianą imiennie na kierowcę
- kartę typu „S” – wystawianą na numer rejestracyjny pojazdu

**Odpowiedź-** Nie, Zamawiający określił wzór umowy oraz pozostałe warunki, na jakich będzie udzielone i realizowane przedmiotowe zamówienie. Wszystkie zapisy SIWZ wraz z załącznikami pozostają bez zmian.

Pytanie

7. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania by karty wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy. Natomiast w trakcie realizacji umowy karty wydane byłyby w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty - utrata, zmiana danych i itp., lub zamówienia nowej karty)? (§ 1 ust 7 oraz § 2 ust 3)

**Odpowiedź-** Nie Zamawiający określił wzór umowy oraz pozostałe warunki, na jakich będzie udzielone i realizowane przedmiotowe zamówienie. Wszystkie zapisy SIWZ wraz z załącznikami pozostają bez zmian.

Pytanie

8. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość akceptacji opłaty za karty:

\* 0 zł netto za kartę nową,

\*10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.), ?

**Odpowiedź-** Nie, Zamawiający określił wzór umowy oraz pozostałe warunki, na jakich będzie udzielone i realizowane przedmiotowe zamówienie. Wszystkie zapisy SIWZ wraz z załącznikami pozostają bez zmian.

Pytanie

9. Czy Zamawiający dopuszcza dodania do zapisu § 6 proponowanego zapisu :

„Strony ustalają, że w okresie obowiązywania umowy dostawy oleju napędowego i etyliny 95 przy użyciu kart paliwowych odbywać się będą po cenach detalicznych (brutto) obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego upustu”?

**Odpowiedź-** Nie, Zamawiający określił wzór umowy oraz pozostałe warunki, na jakich będzie udzielone i realizowane przedmiotowe zamówienie. Wszystkie zapisy SIWZ wraz z załącznikami pozostają bez zmian.

Pytanie

10. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu § 6 ust 1 i zaakceptuje 2 okresy rozliczeniowe trwające: od 01 do 15 i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Faktury będą wystawiane po zakończeniu okresu rozliczeniowego?

**Odpowiedź-** Tak, Zamawiający zmieni w tym zakresie zapisy wzoru umowy.

Pytanie

11. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów § 6 ust. 3? Faktury będą wystawiane po zakończeniu okresu rozliczeniowego, do 7-go dnia roboczego od zakończenia okresu rozliczeniowego i wysłane do Zamawiającego.

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. E-faktura umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu.

**Odpowiedź-** Nie, Zamawiający określił wzór umowy oraz pozostałe warunki, na jakich będzie udzielone i realizowane przedmiotowe zamówienie. Wszystkie zapisy SIWZ wraz z załącznikami pozostają bez zmian.

Pytanie

12. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu projektu umowy § 6 ust. 4 i zaakceptuje termin płatności 21 dni od daty wystawienia faktury?

W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty otrzymania faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu faktury do siedziby Zamawiającego i związanej z tym windykacji należności w przypadku występujących przeterminowań.

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. E-faktura umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu.

**Odpowiedź-** Tak, Zamawiający zmieni w tym zakresie zapisy wzoru umowy.

13. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby w par. 7 projektu umowy dodać kolejny ustęp o następującej treści: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."?

Wykonawca informuje, że postępowanie reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces. Wszelkie koszty i kary umowne zastrzeżone na rzecz Zamawiającego są wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. Potrącanie kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia bez wystawionej noty księgowej może być traktowane jako niezapłacenie faktury i spowodować naliczenie odsetek ustawowych za zwłokę.?

**Odpowiedź-** Tak, Zamawiający zmieni w tym zakresie zapisy wzoru umowy.

Pytanie

14. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania regulaminu Wykonawcy dotyczącego warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SIWZ i wzorem umowy ?

**Odpowiedź-** Nie, Zamawiający nie akceptuje dokumentów, zaproponowanych przez Wykonawcę, zamawiający określił wzór umowy oraz pozostałe warunki, na jakich będzie udzielone i realizowane przedmiotowe zamówienie, Wszystkie zapisy SIWZ wraz z załącznikami pozostają bez zmian.

Pytanie

15. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania poniższych zapisów do umowy :

„Ochrona danych osobowych

1. Każda ze stron Umowy oświadcza, iż jest Administratorem danych osobowych w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), zwanego dalej RODO, w odniesieniu do danych osobowych swoich pracowników, współpracowników oraz pracowników drugiej Strony, wskazanych w Umowie jako osoby do kontaktu (tzw. dane kontaktowe) oraz osób uprawnionych do reprezentowania drugiej Strony.

2. Dane osobowe osób, o których mowa w ust. 1, będą przetwarzane przez Strony na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f) RODO (tj. przetwarzanie jest niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez administratorów danych) oraz na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO (tj. przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorach danych) jedynie w celu i zakresie niezbędnym do wykonania zadań związanych z realizacją zawartej Umowy.

3. Strony zobowiązują się do ochrony danych osobowych udostępnionych wzajemnie w związku z wykonywaniem Umowy, w tym do wdrożenia oraz stosowania środków technicznych i organizacyjnych zapewniających odpowiedni stopień bezpieczeństwa danych osobowych zgodnie z przepisami prawa, a w szczególności z ustawą z dnia 10.05.2018 r. o ochronie danych osobowych oraz przepisami RODO.

4. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy - bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr ... do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności." ?

**Odpowiedź-** Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość dodania powyższych zapisów do umowy.

Pytanie

16. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość załączenia do umowy klauzuli informacyjnej dla pracowników Kontrahenta, która stanowi załącznik niemiejszej korespondencji ?

**Odpowiedź-** Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość załączenia do umowy klauzuli informacyjnej dla pracowników Zamawiającego.

Z up. Zarządu Powiatu  
*Soból*  
Zdzisław Soból  
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych  
w Makowie Mazowieckim